INDICAÇÃO Nº 00533/2009
Solicita a construção de uma praça esportiva que contenha um campo de areia para a prática de vôlei de areia e futebol, bem como a construção de um espaço com duas tabelas para a prática de Street Ball, ao lado da sede da Guarda Municipal, Bairro Estação.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de uma praça esportiva que contenha um campo de areia para a prática de vôlei de areia e futebol, bem como a construção de um espaço com duas tabelas para a prática de Street Ball, ao lado da sede da Guarda Municipal, Bairro Estação. (croqui anexo)
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido visando atender a reivindicação dos moradores e incentivar o esporte e o lazer no nosso Município, além disso, o local sugerido é propício. (Foto anexa)
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00735/2009-451